
UCHWAŁA NR VIII/69/2024 
RADY MIEJSKIEJ W WOLSZTYNIE 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt i wyżywienie dziecka w Gminnym Żłobku „Tęczowa 
Kraina” w Wolsztynie 

Na podstawie art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi w wieku do 
lat 3 (tekst jednolity Dz. U. z 2024 roku poz. 338, z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 roku poz. 1465)  uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Ilekroć w uchwale bez bliższego określenia mowa jest o żłobku – należy przez to rozumieć Gminny 
Żłobek „Tęczowa Kraina” w Wolsztynie. 

§ 2. Z dniem 1 grudnia 2024 roku ustala się miesięczną opłatę za pobyt dziecka w żłobku 
w wysokości 1.500,00 zł (słownie: tysiąc pięćset złotych 00/100). 

§ 3. 1. Opłata, o której mowa w § 2. nie obejmuje kosztów wyżywienia dziecka. 

2. Ustala się maksymalną dzienną wysokość opłaty za wyżywienie dziecka objętego opieką żłobka 
w wysokości 0,5% obowiązującego minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego zgodnie 
z przepisami ustawy z dnia 10 października 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (tekst jednolity 
Dz. U. z 2020 roku poz. 2207, z późn. zm.). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wolsztyna. 

§ 5. Traci moc uchwała nr L/640/2023 Rady Miejskiej w Wolsztynie z dnia 23 marca 2023 roku w sprawie: 
ustalenia wysokości opłaty za pobyt i wyżywienie dziecka w Gminnym Żłobku „Tęczowa Kraina” 
w Wolsztynie (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2023 roku poz. 3834). 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie od dnia 1 grudnia 2024 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wolsztynie 

 
 

Michał Maruszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1312C22-7BF4-41C4-8205-2EDEB5F2199E. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi w wieku do 

lat 3 (tekst jednolity Dz. U. z 2024 roku poz. 338, z późn. zm.) rada gminy ustala wysokość opłaty 

za pobyt dziecka w żłobku lub w klubie dziecięcym utworzonym przez gminę oraz maksymalną 

wysokość opłaty za wyżywienie. 

Opłata za pobyt dziecka w żłobku nie może przekraczać dopuszczalnej granicy ustalenia 

jej wysokości tj. wydatków związanych z utrzymaniem jednego dziecka w żłobku. Ustalono,  

że za okres od dnia 1 stycznia 2024 roku do dnia 30 września 2024 roku wydatki związane  

z funkcjonowaniem Gminnego Żłobka „Tęczowa Kraina” wyniosły 1.801.011,70 zł. Miesięczny 

wydatek na jedno dziecko wyniósł średnio 1.872,13 zł. Nawet gdyby przyjąć maksymalną liczbę 

dzieci – 122, miesięczny wydatek na jedno dziecko wyniósłby we wskazanym okresie średnio 

1.640,27 zł. Szczegółowa kalkulacja wysokości wydatków stanowi załącznik do uzasadnienia. 

Ustalona w uchwale wysokości miesięcznej opłaty za pobyt dziecka w żłobku na kwotę  

1.500,00 zł nie przekracza zatem dopuszczalnej granicy ustalenia jej wysokości. 

Należy również nadmienić, że z dniem 1 października 2024 roku weszła w życie ustawa  

z dnia 15 maja 2024 roku o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu 

dziecka „Aktywny Rodzic” (Dz. U. z 2024 roku poz. 858), która wprowadza nowe świadczenia 

wspierające rodziców w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka, tj.: „aktywni rodzice”, 

„aktywnie w żłobku” oraz „aktywnie w domu”. Świadczenie „aktywnie w żłobku” przysługuje 

rodzicom na dziecko, które uczęszcza do żłobka, klubu dziecięcego albo jest objęte opieką 

sprawowaną przez dziennego opiekuna, nie dłużej niż do ukończenia roku szkolnego, w którym 

dziecko ukończy 3. rok życia, lub w przypadku gdy nie możliwe lub utrudnione jest objęcie dziecka 

wychowaniem przedszkolnym – 4. rok życia. Przysługuje na dofinansowanie kosztów objęcia 

dziecka opieką w żłobku, klubie dziecięcym albo sprawowaną przez dziennego opiekuna. 

Przysługuje w wysokości 1.500,00 zł miesięcznie na dziecko w żłobku, klubie dziecięcym lub  

u dziennego opiekuna, a w przypadku dziecka legitymującego się orzeczeniem  

o niepełnosprawności w wysokości 1.900,00 zł miesięcznie.  

Zgodnie z art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi w wieku do 

lat 3 (tekst jednolity Dz. U. z 2024 roku poz. 336, z późn. zm.) rada gminy, rada powiatu lub sejmik 

województwa mogą określić, w drodze uchwały, warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia 

od ponoszenia opłat. Rozwiązanie takie było wprowadzone w uchwale nr L/640/2023 Rady 

Miejskiej w Wolsztynie z dnia 23 marca 2023 roku, która traci moc zgodnie z § 5. Z uwagi na 

programy wsparcia wprowadzone ustawą z dnia 15 maja 2024 roku o wspieraniu rodziców  

w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka „Aktywny Rodzic” (Dz. U. z 2024 roku  

poz. 858) w obecnie procedowanej uchwale zrezygnowano ze zwolnienia ustanowionego zgodnie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1312C22-7BF4-41C4-8205-2EDEB5F2199E. Uchwalony Strona 1



z art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (tekst 

jednolity Dz. U. z 2024 roku poz. 336, z późn. zm.). 

 

Kalkulacja pełnego kosztu pobytu dziecka w Gminnym Żłobku "Tęczowa Kraina"  
w Wolsztynie 

 
Poniższa tabela prezentuje wydatki związane z funkcjonowaniem Gminnego Żłobka "Tęczowa 
Kraina" w Wolsztynie od 1 stycznia 2024 roku do 30 września 2024 roku. 
 
 

Lp. Rodzaj wydatku Paragraf Wysokość wydatku 
1 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 3020 300,00 zł 
2 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4010 1 281 257,16 zł 
3 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4040 80 943,14 zł 
4 Składki na ubezpieczenie społeczne 4110 208 873,97 zł 
5 Składki na Fundusz Pracy 4120 29 201,85 zł 
6 Wynagrodzenia bezosobowe 4170 9 009,71 zł 
7 Zakup materiałów i wyposażenia 4210 18 202,80 zł 
8 Zakup środków dydaktycznych i książek 4240 4 454,98 zł 
9 Zakup energii 4260 72 677,72 zł 

10 Zakup usług zdrowotnych  4280 730,00 zł 
11 Zakup usług pozostałych 4300 18 748,45 zł 
12 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 4360 1 184,49 zł 
13 Podróże służbowe krajowe 4410 57,50 zł 
14 Różne opłaty i składki 4430 1 616,00 zł 
15 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4440 66 472,00 zł 

16 
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego 4520 5 076,00 zł 

17 
Szkolenia pracowników niebędących członkami służby 

cywilnej 4700 1 540,00 zł 
18 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 4710 665,93 zł 
    Razem 1 801 011,70 zł 

 
 
W okresie od 1 stycznia 2024 roku do 30 września 2024 roku średniomiesięczna liczba dzieci 
uczęszczających do Gminnego Żłobka „Tęczowa Kraina” wyniosła 106,89. 
Miesięczny wydatek na jedno dziecko wyniósł we wskazanym okresie średnio 1872,13 zł. 
Nawet gdyby przyjąć maksymalną liczbę dzieci – 122, miesięczny wydatek na jedno dziecko 
wyniósłby we wskazanym okresie średnio 1.640,27 zł. 
 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Wolsztynie 

 

  

Michał Maruszewski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1312C22-7BF4-41C4-8205-2EDEB5F2199E. Uchwalony Strona 2



 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1312C22-7BF4-41C4-8205-2EDEB5F2199E. Uchwalony Strona 3


	UCHWAŁA NR VIII/69/2024 RADY MIEJSKIEJ W WOLSZTYNIE z dnia 30 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


